
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3781/2024 - 12/12/2024 

5/8 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 195/2024 

 
Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher 
(CMDDM) para o biênio 2024 / 2026. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, Saul Lima Maciel, no uso de suas atribuições legais, 
e de acordo com a Lei nº 1.214/2019 de 05 de dezembro de 2019; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Mulher (CMDDM) do 
Município de São Benedito, da forma seguir; 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DA MULHER 

 
Representantes da Organização Governamental. 

 
Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social 

Titular: Rejane Oliveira Soares 

Suplente: Alcileide Oliveira Medeiros 

 
Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Geane Gonçalves Alcântara 
Suplente: Leila Thays Furtado de Paula 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Diana Soares Lima 
Suplente: Maria do Socorro Pereira Gomes 

 
Gabinete do Prefeito 

Titular: Maria Márcia Coelho Pereira 

Suplente: Michele da Silva Gonçalves 

 
Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo 

Titular: Erlane Jaynara Rodrigues de Melo 

Suplente: Benedita Alves do Nascimento 

Secretaria do Meio Ambiente 

Titular: Thamires Rodrigues Moreira 

Suplente: Rachel Ximenes Brito 

Secretaria de Desenvolvimento Agrário 

Titular: Thais Bezerra Alcântara 

Suplente: Jordana Lima Jorge 
Câmara de Vereadores 

 
Titular: Juciane Teixeira Jorge Nogueira 

Suplente: Andreia Paiva de Melo Medeiros 

 
REPRESENTANTE DE ORGANIZAÇÃO NÃO GOVERNAMENTAL 

 
Representante de Trabalhadoras Rurais 

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203 -** em 12/12/2024 17:00:18 - IP com n°: 172.16.2.39 
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3575 

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 
195/2024 

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3575


PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE | EXECUTIVO | DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3781/2024 - 12/12/2024 

6/8 aDOM www.saobenedito.ce.gov.br 

 

 

Titular: Verônica Barroso Souza 

Suplente: Ana Fernanda da Silva Salgado 

 
Representantes de Trabalhadoras Urbanas do Setor Privado 

Titular: Luzia Lima Prado 
Suplente: Laura Isabelle Costa Castro 

 
Representantes de Mulheres dos Povos de Comunidades Tradicionais 

Titular: Ana Beatriz da Silva Melo 
Suplente: Gerlane Mendes da Silva 

 
Representante de Mulheres Idosas 

Titular: Maria Lucimar Fidelis Silveira 

Suplente: Rita Célia Rodrigues Pereira 

 
Representante de Mulheres com Deficiência 

Titular: Simone Costa Sousa 
Suplente: Ana Maria Rodrigues da Silva 

 
Representante de Mulheres Servidoras Públicas Municipais 

Titular: Maria Solange Carvalho Maciel 
Suplente: Maria Eliene Sousa de Morais 

 
Representante de Mulheres de Associações Comunitárias 

Titular: Rosilane Medeiros Pinto Canuto 
Suplente: Maria Sivone de Oliveira Nascimento 

 
Representante de Mulheres Empresárias 

Titular: Djane Gonçalves Alcântara Maciel 
Suplente: Iraneide Honorato Linhares Rodrigues 

 
Art. 2º. A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Cumpra-se e Publique-se. 

Paço da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE, em 13 de dezembro de 2024 
 
 

 
SAUL LIMA MACIEL 

PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203 -** em 12/12/2024 17:00:18 - IP com n°: 172.16.2.39 

Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3575 

http://www.saobenedito.ce.gov.br/
http://www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3575

